关于开展
假期读书征文活动的通知
各年级、各处室：

为弘扬祖国优秀的传统文化，进一步丰富广大师生的假期生活，以倡导师生阅读、提升文化素养为目的，以师生的发展为本，以丰富多彩的读书活动为载体，激发师生读书热情，营造书香氛围，让师生爱读书、会读书、读好书，培养爱书、读书、用书的好习惯，形成师生读经典，处处闻书香的校园文化氛围，经学校党委会研究决定，今年寒假期间继续举办语文和英语的阅读征文活动，望各年级、各处室广泛发动，认真组织。现将有关事宜通知如下：

1、 活动主题：阅读·启智·明理·做人

2、 参加对象：全校师生
三、 时间安排：

1.2021年1月23日前，确定读书征文活动推荐阅读书目。

2.2021年1月28日前，发放教师及学生阅读书籍。

3.2021年1月30日到2021年2月28日，阅读、写作、征文。

4.2021年3月1日到3月7日，以年级、处室为单位初评。

5.初评后将优秀作品，分学生组和教师组筛选出规定的篇数，优秀作品参加第二十五届新华杯读书征文评选。

6.2021年4月23日—4月30日，学校对获奖教师和学生颁奖。

四、奖项设置：

语文：分学生组（共200名）、教师组（70名），各设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖。

英语：分学生组（共200名）、教师组（70名），各设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖。

另根据级部、处室读书征文活动上交征文数量、组织读书活动情况以及征文得奖情况综合考评，设组织奖若干名。

五、组织安排:
1.将读书征文活动上交征文数量、组织及获奖情况作为一项指标纳入对各级部、处室的考核。

2、读书活动针对各年级、处室设立优秀组织奖。

    3.学校将组织优秀语文和英语教师选定阅读推荐书目，并对所有征集作品进行认真评选，在公平、公正的前提下确定获奖作品，获奖名单将在《现代苑》上刊发，一等奖作品将集结出版。

    4.学校对获得优秀奖的颁发奖品。

六、征文要求:
    1.征文内容要求主题突出、有真情实感、言之有物，能够体现健康向上的思想风貌，必须从推荐阅读的书目中挑选，撰写读书随笔。

2.语文征文要求：必须从推荐书目中选取，写出读书心得，体裁不限，篇幅尽量短小，一般不超过1500字。

3.英语征文要求：围绕读书内容，征文形式可以是对所读书的故事梗概，故事情节的延续，读书心得体会，篇幅不限。

    4.征文一律用A4纸，word方式打印，或用方格稿纸誊写。封面格式统一为：第一行正文标题，第二行学校、班级、作者姓名（或工作单位、作者姓名），第三行辅导教师姓名；正文格式统一为：第一行题目，第二行开始写正文。

    5.稿件严禁抄袭下载。各年级认真组织征文活动，广泛发动，层层推选。在初评推选中各级部要严格把关审核，确保征文的真实性和原创性（凡抄袭和网上下载的征文，一律取消其参评资格并全校通报）。

各级部上交作品时，要求教师将自己的征文通过Paperpass(网址http://www.paperpass.com)工具进行检测，重合率不得超过30%。
                            寿光现代中学

                            2021年1月

1
3